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Anvisningar för att rekvirera statsbidrag till 

en mer förebyggande och kunskapsbaserad 

socialtjänst – regionala samverkans- och 

stödstrukturerna  

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att betala ut statsbidrag till de reg-

ionala samverkans- och stödstrukturerna för att under 2025 stödja kommunerna i 

omställningen till en långsiktigt hållbar, mer förebyggande och kunskapsbaserad 

socialtjänst. Statsbidrag utgår också till kommunerna.  

 

Ny socialtjänstlag 

Regeringen har aviserat att en ny socialtjänstlag kommer att träda i kraft i juli 

2025. Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2025 betala ut 

statsbidrag till kommuner för att, inför införandet av en ny socialtjänstlag, stödja 

kommunerna i omställningen till en långsiktigt hållbar, mer förebyggande och 

kunskapsbaserad socialtjänst. Under 2025 ska också statsbidrag fördelas till hu-

vudmännen för de regionala samverkans- och stödstrukturerna för socialtjänsten. 

 

Regeringsuppdraget 

 

 

Statsbidragets storlek 

Statsbidraget som fördelas till huvudmännen för de regionala samverkans- och 

stödstrukturerna efter rekvisition är totalt 23 miljoner kronor. Beloppets storlek 

som vardera huvudman kan rekvirera framgår enligt fördelningslistan som åter-

finns på statsbidragets webbplats. 

 

 

Vilka kan söka statsbidraget? 

Huvudmännen för de regionala samverkans- och stödstrukturerna.  

 

Villkor för statsbidraget 

Statsbidraget får användas till bemanning och kompetenshöjande insatser för att 

verka i linje med den nya socialtjänstlagens syfte och att på olika sätt stärka för-

utsättningarna för att verksamheten ska bedrivas i enlighet med vetenskap och 

beprövad erfarenhet. De regionala samverkans- och stödstrukturerna stödjer hu-

vudmännen i samverkan kring frågor som rör socialtjänst och hälso- och sjuk-

vård. 

file://///sos.local/Data/Alla/BST/STB/3.%20Bidrag/Socialtjänstlag/3.%20Handläggning/Bidragsår%202025/3.2%20Utlysning/uppdrag-till-socialstyrelsen-att-betala-ut-statsbidrag-till-en-mer-forebyggande-och-kunskapsbaserad-socialtjanst.pdf
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Statsbidraget får exempelvis användas till: 

- Personalkostnader i form av egen anställd personal eller genom att upp-

handla en tjänst som arbetar med införandet av nya socialtjänstlagen 

- Kompetensutvecklingsinsatser 

- Kommunikationsinsatser för uppdragets genomförande  

 

 

Exempel på aktiviteter som statsbidraget kan finansiera är projekt som handlar 

om att definiera och sedan inventera förmågor och kompetens som behövs i om-

ställningen, insatser för att stärka förmågan att hitta extern kunskap från forsk-

ning, t ex utbilda personal i att söka forskning eller öka kompetens i förändring-

ledning och implementering och/eller samverkan med aktörer som har 

vetenskaplig kompetens, så som FoU-miljöer och akademin. 

 

Statsbidrag som huvudmännen för de regionala samverkans- och stödstrukturer 

rekvirerar får inte användas för samma insats som har beviljats annat offentligt 

stöd. 

 

När behöver Socialstyrelsen ha de regionala samverkans- 

och stödstrukturernas rekvisition? 

Statsbidraget betalas ut engångsvis efter rekvisition ställd till Socialstyrelsen.  

Rekvisition görs av behörigt ombud via Socialstyrelsens e-tjänst. Rekvisitionen 

ska ha inkommit till Socialstyrelsen senast den 15 maj 2025.  

 

 

När kan ni använda medlen? 

Socialstyrelsen betalar ut medlen under 2025 och de kan användas till och med 

den 31 december 2025. Medlen kan användas retroaktivt från den 1 januari 

2025.  

 

 

Hur ska statsbidraget återrapporteras?  

Kommunen respektive huvudmannen för den regionala samverkans- och stöd-

strukturen ska lämna en återrapportering av hur mottagna medel har använts till 

Socialstyrelsen i januari/februari 2026 (vi återkommer med exakt datum). Åter-

rapporteringen görs via ett webbaserat frågeformulär som kommer att skickas till 

er registratur i början av 2026. Frågeformuläret kommer att bestå av en ekono-

misk redovisning och några frågor om hur ni har använt statsbidraget. Det ska i 

återrapporteringarna framgå hur jämställdhetsperspektivet har beaktats. 
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Vad gäller för återbetalning och eventuellt återkrav? 
Medel som inte har använts i enlighet med statsbidragets villkor ska återbetalas 

till Socialstyrelsen. Om ni inte har använt hela det belopp som utbetalats vid års-

skiftet 2025/2026 ska ni betala tillbaka återstoden. Socialstyrelsen fakturerar be-

rörda mottagare.  

 

 
 

 

 

 


